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Bestand garantieren
&

Entwicklung ermoglichen



Traktanden

e Aktueller Stand im Verfahren
 Ruckmeldungen aus der Dialogveranstaltung
* Ubergeordnete Planungsgrundlagen

e Auftrage Gemeinde

* Heutige Planungsgrundlage

* Entwurf Teilgebiet

e Diskussion

e Ausblick auf die nachsten Schritte
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Dialog-Veranstaltung

L

Teilzonenplan aufgrund

Riickmeldungen entwerfen

Dialog pro Teilgebiet

Erkenntnisse aus den Teilgebieten einarbeiten

<1|<3|<3

Offentliche Mitwirkung

-

Beschluss GR, ER

-

Offentliche Planauflage

Genehmigung RR
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Traktanden

e Aktueller Stand im Verfahren
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TISCH 5A - Teilgebiet 5 Chancen

— Weitere Alterswohnungen der Bevolkerung zur Verfiigung stellen

' »..Krgni;énplta'u N S TS Yo Aufstockung

R
n

— Grunflachen erhalten

Bedenken

— Nutzungsziffer darf moderate Aufstockung nicht verhindern

Individuelle Fragen und Anliegen

— Was passiert mit Quartierplan? Ersatz durch ZP? Immer noch
bindend?

— Andere Eigentiimer von Teilgebiet 5 an den Tisch holen!?

Zusdtzliche Bemerkungen im Rahmen der Prasentation im Plenum

keine
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KRIP-Objektblatt S 2.2 Entwicklungsgebiete

Planungsgrundsatze:

e Entwicklung zu hochwertigen Verdichtungsgebieten fur Wohn-, Geschafts- und Zentrumsnutzung
« Verdichtungsaktivitaten prioritar in den Entwicklungsgebieten sowie in Bahnhofsgebieten
e Mindestnutzungsdichten

¢ Gewerbliche Nutzungen maglich

Planungsanweisung:

* (Gemeinden zeigen auf, welche zusatzlichen Kapazitaten an Einwohnern+Beschaftigten durch die Umzonung geschaffen werden, wie die

Mindestdichten realisiert werden, wie hochwertige Siedlungs- und Freiraumqualitat sichergestellt wird.

Ortliche Festlequng / Festsetzung

s Entwicklungsgebiete gemass Richtplankarte
e Mindestnutzungsdichte: 125 Einwohner+Beschaftigte/ha

EEEN KRIP-Objektblatt L 1.1 Aufwertung Fliessgewéasser

Planungsgrundsitze:

» Fliessgewasser im natiirlichen Zustand erhaltenfwiederherstellen
* Hochwasserschutz, Gewasserschutz, Natur- und Landschaftsschutz koordinieren

e Grundwasserschutz hat Prioritat gegentber Gewasserrenaturierung

Planungsanweisung:

s Gemeinden schaffen im Rahmen der Nutzungsplanung Voraussertzungen fur Fliessgewasser, z B. Uferschutzzone

Ortliche Festlequng / Festsetzung

¢ Aufwertung Fliessgewasser gemass Richtplankarte



Grenzabstande (§ 90 RBG)

Grundsatzlich gelten im Kanton BL
Folgende Grenzabstande: -

GZ 1

GZ2

GZ3

GZ4

GZ5

FLbis&m

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

FL iber 8 mbis 12 m

25

3,0

4,0

50

8,0

FL dber 12 m bis 24 m

3,0

4,0

55

7,0

85

FL (ber 24 m bis 36 m

3,0

5,0

7.0

8,0

11,0

Unser Ziel ist es mit Ihnen in der Nutzungsplanung ein

Gebaudeprofil zu definieren und somit die Rechtssicherheit

bezlglich der Bebaubarkeit zu erhéhen.

In den meisten Fallen kann dieses Ziel mit dem Teilzonenplan
sichergestellt werden, in Ausnahmefallen braucht es ein

Grenzbaurecht.

\:)
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Verbindlicher Planinhalt

Permeder

Zentrumszone Bebauung 5-geschossig | S-geschossig mil reduneriem VVollgeschoss
Lentnomszone Vorplatz
Zeninumszons Hof

keine geschiossens Bawweise gemass § 24 Abs 3 TZRZ

Zone fir Gifentiche Werke und Anlage
Freihalisbensich Hauptbauten

Alleshiume
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Grenzbaurecht notwendig: aktuell und neu

- Py — |
e L I
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St LD

-

Wo noch nicht
auf die Grenze
gebaut ist oder
wo Fenster
vorhanden sind,
braucht es auch
mit der neuen
Planung ein
Grenzbaurecht.
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Folgende Adressen weisen solche Situationen auf:
* |n diesem Teilgebiet keine. ©

Auflosungsvertrag fir den QP mit den
Eigentiumerschaften der Parzellen
e 476 (3435)

* 467
* 468
e 471
* 473
e 475

\:)
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Dialog-Veranstaltung

L

Teilzonenplan aufgrund

Riickmeldungen entwerfen

2

Dialog pro Teilgebiet

Erkenntnisse aus den Teilgebieten einarbeiten

<1|<3

Offentliche Mitwirkung

-

Beschluss GR, ER

-

Offentliche Planauflage

L
Genehmigung RR
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Besten Dank fiir lhre Zeit und lhre Inputs
* Diese Prasentation sowie

* ein Protokoll
werden wir zur Verfligung stellen.
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